Short Bio – Msc. Arben Reka
Arben Reka është lektor në Departamentin e Matematikës,Fakulteti i Teknologjisë Informacionit në Universitetin “Aleksandër Moisiu “Durrës.Ka mbaruar  studimet e larta në Universitetin  e Tiranës, në vitin 1988 , në Fakultetin e Shkencave të Natyrës, në Matematikë, dega   5vjecare, diplomuar “Matematikan”. 
Nga viti 2011-2015 pedagog i jashtem dhe nga 2016  e ne vazhdim pedagog me kohë të plotë në  Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës. 
Ka marrë pjesë në konferenca kombëtare dhe rajonale dhe  është  bashkëautor në disa publikime në artikuj të botuar në konferenca dhe buletine  periodike  shkencore. 
Aktualisht është lektor në lëndët e  Algjebrës, Gjeometrisë Analitike, Trigonometrisë, Matematikë 2 ,Mesimdhënie e Matematikës,etj.
